



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS  
INAPA

29 de enero de 2019

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

COMITÉ DE COMPRAS

CIRCULAR No. 1

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**COMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2019-0002 REMODELACION  
DISPENSARIO MEDICO, SEDE CENTRAL, INAPA, SANTO DOMINGO, D.N.**

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta la fecha 25 del mes de enero del 2019, recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

**Mediante el presente indicamos ciertas preguntas referentes al proceso de Remodelación  
Dispensario Médico (INAPA-CCC-CP-2019-002)**

1- 1.60 cuantos serían los metros a demoler en cada caso?

**Respuesta: Pisos: 2.80 m2, escalones: 7.50 ml. y muros: 1.30 m2**

2- 1.7 dimensiones de la ventana y el extractor?

**Respuesta: Ventana de 0.6x0.60 m, extractor de 0.30x0.30 m**

3- 4.1 Favor especificar los metros de granito.

**Respuesta: 5.0 m2**

4- 6.2.2 Favor especificar cantidad de metros a demoler

**Respuesta: 2.90 m2**



5- Cuál es el tamaño del revestimiento de la partida 4.2?

**Respuesta:** 0.20x0.40 m

6-¿Cuál es el tamaño del revestimiento de la partida 4.4?

**Respuesta:** 0.20x0.40 m

7-¿Cuál es la altura de los zócalos de la partida 4.5?

**Respuesta:** 0.10 m

8-¿A qué se refieren con la reposición de piso de granito especificada en la partida 4.1?

**Respuesta:** A la remoción y reposición de 5.0 m<sup>2</sup> de piso en pasillo exterior (cerca nueva rampa).

9- ¿De qué color debe ser el llavín de las puertas de la partida 5?

**Respuesta:** Aluminio

10 - El plafond PVC Blanco requerido en el punto 8.2, ¿Es 2'x2' o es Machimbrado?

**Respuesta:** Es 2'x2'

11- Favor indicar la temperatura (color) de los Ojos de Buey del punto 9.12

**Respuesta:** 5,000 K.

Lic. Karol Peña  
Enc. div. de Licitaciones  
Depto. de Compras y Contrataciones

